
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20200303-
2444/2018-03, O Município de Pedreiras através do 
Fundo Municipal de Saúde representada pela senhora 
KARENN CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES – 
CPF 916.138.843-20 e a Empresa R, N, DOS SANTOS 
DE MELO – ME, inscrita no CNPJ Nº 08.637.064/0001-
00, situada a Rua Eurico Ribeiro, nº 590-A, Centro 
Pedreiras-MA, representada pelo Sr. Raimundo Nonato 
dos Santos de Melo, celebram contrato com o objetivo de 
prestação de serviço de confecção e reprodução de 
material gráfico diversos, de interesse da Secretária 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20200213-2425-
C/2018-10, O Município de Pedreiras através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE representada pela senhora 
KARENN CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES – 
CPF 916.138.843-20 e a Empresa GILMACIO L 
SATURNINO,  inscrita no CNPJ Nº 12.545.961/0001-60, 
situada a Rua Miguel Atta, nº 446, Seringal Pedreiras-MA, 
representada pelo Sr. Gilmacio Leite Saturnino – portador 
CPF 916.138.843-20, celebram contrato com o objetivo de 
fornecimento de material de expediente de interesse do 
Fundo Municipal de Saúde, conforme Pregão Presencial 
nº 002/2019, Vigência: a partir da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2020, Dotação Orçamentária – Fonte 
de Recursos 011400001 – Transferência SUS Bloco 
Custeio -  29.01-10.302.0022.2.056 – Manutenção 
Programa de Média e Alta Complexidade – MAC – ED. 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo valor R$ 52.077,77 
(cinquenta e dois mil setenta e sete reais e setenta e sete 
centavos) – 29.01-20.301.0022.2048 – Manutenção Ações 
e Serviços de Saúde em Atenção Básica Fixo – PAB FIXO 
– ED, 3.3 90.30.00 – Material de Consumo valor R$ 
89.858,55 (oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta e oito 
reais  e  cinquenta e cinco centavos) – 29.01-
10.305.0022.2075 – Manutenção Programa de Vigilância 
Sanitária e Epidemiológica - ED. 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo, valor R$ 7.709,97 (sete mil setecentos e nove 
reais e noventa e sete centavos) Secretaria Municipal de 
Pedreiras-MA, 05 de março de 2020. – Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges. Secretária Municipal de Saúde.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20200303-
2444/2018-04, O Município de Pedreiras através da, 
Secretaria Municipal de Saúde, representada pela senhora 
KARENN CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES – 
CPF 916.138.843-20 e a Empresa R, N, DOS SANTOS 
DE MELO – ME, inscrita no CNPJ Nº 08.637.064/0001-
00, situada a Rua Eurico Ribeiro, nº 590-A, Centro 
Pedreiras-MA, representada pelo Sr. Raimundo Nonato 
dos Santos de Melo, celebram contrato com o objetivo de 
prestação de serviço de confecção e reprodução de 
material gráfico diversos, de interesse da Secretária 
Municipal de Saúde, conforme Pregão Presencial nº 
008/2019, Vigência: a partir da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2020, Dotação Orçamentária – 10.01 – 
10.122.0002.2045 – Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde – Fonte de Recursos -0102000000 – Receitas de 
Impostos e Transferências vinculadas a Saúde ED.  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoas Jerica 
valor R$ 17.767,50 (dezessete mil setecentos e sessenta 
sete reais e cinquenta centavos) Secretaria Municipal de 
Pedreiras-MA, 23 de março de 2020. – Karenn Cynthia 
Santos e Silva Borges. Secretária Municipal de Saúde.

Municipal de Saúde, conforme Pregão Presencial nº 
008/2019, Vigência: a partir da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2020, Dotação Orçamentária – Fonte 
de Recursos 011400001 – Transferência SUS Bloco 
Custeio -  29.01-10.302.0022.2.056 – Manutenção 
Programa de Média e Alta Complexidade – MAC – ED. 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoas Jerica 
valor R$ 42.350,00 (quarenta e dois mil trezentos e 
cinquenta reais) – 29.01-20.301.0022.2048 – Manutenção 
Ações e Serviços de Saúde em Atenção Básica Fixo – PAB 
FIXO – ED, 3.3 90.39.00 – Outros Serviço de Terceiro 
Pessoa Jurídica valor  R$ 81.181,00 – 29.01-
10.305.0022.2075 – Manutenção Programa de Vigilância 
Sanitária e Epidemiológica - ED. 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, valor R$ 5.716,85 
(cinco mil setecentos e dezesseis reais e oitenta e cinco 
centavos) Secretaria Municipal de Pedreiras-MA, 23 de 
março de 2020. – Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. 
Secretária Municipal de Saúde.

ANO VIII Nº 081 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2020 PAG - 01


